[image: image1.jpg]

Администрация

Большемурашкинского муниципального района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
            25.02.2016г.                                                                                             № 100
Об организации лагерей с дневным пребыванием детей
на базе образовательных организаций Большемурашкинского
муниципального района в  весенние  каникулы 2016 года.

     В целях организации оздоровления, отдыха и занятости детей и молодежи в весенние каникулы 2016 года администрация Большемурашкинского муниципального района п о с т а н о в л я е т:
     1. Открыть с 28.03.2016г.  по  01.04. 2016 г.  4 оздоровительных  лагеря  с дневным пребыванием для детей в количестве 222 человек  на базе следующих образовательных организаций:

- МБОУ «Большемурашкинская средняя школа» – 115  человек

- МБОУ «Кишкинская средняя школа»  - 40 человек

- МБОУ «Советская средняя школа» – 57 человек

- филиал МБОУ «Кишкинская средняя школа» «Ивановская начальная школа» – 10 человек
      2. Установить стоимость набора продуктов питания в лагерях с дневным пребыванием детей с двухразовым питанием в размере 85 рублей в день/чел.
3. Управлению образования администрации Большемурашкинского муниципального района осуществить мониторинг управленческой деятельности:

3.1  за организацией и функционированием  лагерей дневного пребывания;

3.2 за  организацией в лагерях с дневным пребыванием работы по обеспечению безопасности детей и персонала;

3.3.  за  обеспечением своевременного финансирования деятельности лагерей дневного пребывания;

3.4.  за организацией питания детей в лагерях дневного пребывания.

4. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, председателя районного координационного совета по организации  оздоровления, отдыха и занятости детей и молодежи Даранова Р.Е.

Глава администрации района                                          Н.А.Беляков